MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº   308/2011.

EMENTA:   Aprova Relatório Final do Curso de  Especialização

em  GESTÃO ESCOLAR DO ENSINO FUNDA-

MENTAL E ENSINO MÉDIO – TURMA D,

realizado sob a responsabilidade do Departamento de

História desta Universidade.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas e considerando os termos da Decisão Nº

050/2011 do Pleno deste Conselho, em sua II Reunião Extraordinária, realizada no dia 23 de

novembro de 2011, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.008355/2011,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Relatório Final

do Curso de Especialização em GESTÃO ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO

MÉDIO-TURMA D, sob a responsabilidade do Departamento de História desta Universidade,

realizado no período de 06 de novembro de 2006 a 04 de abril de 2008, com carga horária total de

360 (trezentas e sessenta) horas/aula, aprovado pela Resolução nº 354/2007 do Conselho de Ensino

Pesquisa e Extensão - CEPE, datada de 05 de setembro de 2007, tendo como Coordenador Geral

Professor PAULO DONIZÉTI SIEPIERSKI, conforme consta no Processo acima mencionado.

                                                    Art. 2º - Autorizar, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

desta Universidade, a conceder aos concluintes abaixo relacionados, do Curso de Especialização de

que trata o Artigo 1º desta Resolução, os respectivos Certificados e possíveis Históricos Escolares:

01. ADELMA DE ARAÚJO PEREIRA

02. ADILSON JOSÉ DE FREITAS

03. ALBANITA PEREIRA DE ANDRADE

04. ALDECI LOPES DE ARAÚJO PEREIRA

05. AMALIA CLARA TORRES LINS MARQUES

06. AMANDA LÚCIA SILVA PACHECO

07. ÂNGELA MARIA BORBA DE ANDRADE

08. ANTONIO JOSÉ DA SILVA

09. CARMEZILDA DE VASCONCELOS MONTEIRO

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº  308/2011 DO CEPE).

10. CLAUDEMI JOSÉ DOS SANTOS

11. CLAÚDIA LÚCIA DE MENEZES

12. CLÉIA SANDRA GONÇALVES CABRAL

13. CRISTIANE MARIA MAGALHÃES DA LUZ

14. DILMA FREIRE MORAES DE ARRUDA

15. ELISÂNGELA ALENCAR LEITE

16. FLÁVIO DE ARAÚJO CAVALCANTI

17. FRANCIANA FIGUEIREDO DE VASCONCELOS MOURA

18. FRANCISCO EDUÍNO DE MIRANDA

19. HEDJANE MARIA SPENCER LEÃO DE ALENCAR

20. IRENISA BORBA DE ALBUQUERQUE ARAÚJO

21. IVALDY HENRIQUE CALADO

22. JERUZA PENHA DE HOLANDA

23. JOSÉ ARNALDO PEREIRA DE MELO

24. JOSÉ SEBASTIÃO GONÇALVES DE SOUZA

25. JOSEFA DE SIQUEIRA ALVES

26. LUCIA HELENA DE PAULA E SILVA

27. LUCIA MARIA FIGUEIRÔA DE OLIVEIRA

28. LUCIANA MARIA E MELO FIGUEIRÔA

29. LUCIENE MARIA DOS SANTOS

30. LUIZA GOMES COSTA

31. LUIZA PINTO ROCHA DA SILVA

32. MARIA AMÁLIA GUERRA FERREIRA DA SILVA

33. MARIA DAS GRAÇAS DA CRUZ SILVA VIDAL

34. MARIA DAS GRAÇAS GUILHERME DE AMORIM E SILVA

35. MARIA DO CARMO PINHEIRO BARBOSA SILVA

36. MARIA EDNA DA SILVA

37. MARIA GENI CARLOS DA SILVA

38. MARIA ISABEL DE AQUINO BEZERRA LEITE

39. MARIA LUCILENE PORTO DE LUCENA

40. NEUZA AUXILIADORA GONÇALVES DA SILVA

41. NIÉLIA FERRÃO FEODRIPPE

42. NORMA MARIA DE BRITO CAVALCANTI DA SILVA

43. REGINA CÉLIA CAVALCANTI SPINELLI

44. REGINALDO BARBOSA BEZERRA

45. RITA MARIA DIAS PEREIRA

46. SANDIA MATTOS DE MELO

47. SEBASTIÃO JOSÉ DA SILVA

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº  308/2011 DO CEPE).

48. SEVERINA GOMES DE ANDRADE

49. SEVERINA MARIZ DA SILVA

50. SÔNIA DALVA PORTELA ALVES MASSA

51. TÂNIA MARIA MOREIRA SARAIVA

52. VALTER LUIZ MENDES DE MENEZES

53. VANUSA NEPOMUCENO DA SILVA

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 24 de  novembro de 2011.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.